PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS  - NPI – SJRJ

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO torna pública LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS – NPI,
para a realização de Processo Seletivo para preenchimento das vagas e formação de cadastro reserva para o Programa de

Residência Jurídica observados o disposto na Resolução CNJ nº. 439/2022, Resolução nº TRF2-RSP-2023/00045, de 15 de
setembro de 2023, Resolução CJF nº 878/2024 e nas Portarias nºs TRF2-PTP-2023/00560, de 19 de dezembro de 2023, e

TRF2-PTP-2024/00093, de 22 de fevereiro de 2024, da Presidência do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, e as
disposições deste Edital e seus Anexos.

FAZ SABER que os candidatos terão o prazo de 2 dias (14/11 e 15/11/2024) para interposição de recurso.

RESIDÊNCIA JURÍDICA - BAIXADA FLUMINENSE

Nº
INSC

CANDIDATO Status da solicitação

198384 CAROLINA GIULIE PESSOA DE AZEVEDO deferido

192735 DANILO RIBEIRO DA SILVA deferido

190871 ELRIANE AVELINO ALVES DA SILVA deferido

190784 ERIKA DA FONSECA FERREIRA GONÇALVES deferido

189302 GABRIELLE ROMUALDO SOARES deferido

190314 GERSON NUNES MADEIRA deferido

190567 IGOR DE CARVALHO SOARES MAGALHÃES deferido

198106 LAURA DOMINGOS MOREIRA deferido

189296 LEANDRO DA SILVA CORREIA deferido

193068 LUCILENE RODRIGUES DO NASCIMENTO DA SILVA deferido

190855 MAÍSA PINTO DOS SANTOS deferido

196770 MARCELA DE OLIVEIRA CRUZ deferido

188767 MATHEUS PORTO DA SILVA deferido

190595 NATHÁLIA SOUZA E SOUZA deferido

190558 PAMELA MOTA CONTE CAMPELLO deferido

189181 RAFAELA ROCHA DA SILVA deferido

192544 RAQUEL NASCIMENTO CASTRO DOS SANTOS deferido

189743 RAYANE DE SOUSA FERNANDES DA SILVA deferido

196897 ROBERTA DA CONCEIÇÃO ALBINO deferido

189343 ROBERTO DE SOUZA COUTO JUNIOR deferido

194643 ROMULO TELLES FIGUEREDO deferido

188787 THALITA SILVA DE SOUZA deferido

192050 VITÓRIA KAROLINE BATISTA SANTIAGO deferido

197316 WALLACE LUIZ RODRIGUES DE OLIVEIRA deferido

RESIDÊNCIA JURÍDICA - NITERÓI E BAIXADA LITORÂNEA

Nº

INSC
CANDIDATO Status da solicitação

191395 CELI MONTEIRO DE OLIVEIRA deferido

189705 CLEBER AUGUSTO DA SILVA deferido

191008 CRISTOFER CORDEIRO ALEXANDRINO DA CONCEIÇÃO deferido

199184 DÉBORA DOREA DOS PASSOS deferido

197493 ELISA CRISTINA TRINDADE DA SILVA deferido

189096 EMANUELLE CUNHA AZEVEDO deferido

192346 HISMILLAY DE SÁ SILVA deferido

190311 ISRAEL MENEZES DE BRITO deferido

188843 JEFERSON RIBEIRO GOMES DA CRUZ deferido

189451 JENNIFER VIRGÍNIA MOREIRA DA CONCEIÇÃO deferido

196935 JESSICA EVELYN SOUZA SILVA deferido

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

199315 JOANA D'ARC SILVA ALVES DE SOUZA deferido

191460 KENNEDY SANTOS DE FIGUEIREDO deferido

192741 LARISSA BATISTA ALEIXO deferido

190424 PAMELA DE SOUSA VEIGA E VEIGA deferido

197162 PÂMELA EZEQUIEL DE ARRUDA DA SILVA deferido

196849 RAISA BEATRIZ JANUARIO DE ASSIS deferido

188988 RAYANNE MECENAS RODRIGUES deferido

190004 SULLIENE DA SILVA RAMOS deferido

189604 VÂNIA DOS SANTOS CRISTINO indeferido

RESIDÊNCIA JURÍDICA - NORTE FLUMINENSE

Nº

INSC
CANDIDATO Status da solicitação

192173 ALINE BESSA DE SOUZA deferido

189236 ANA CAROLINA FERNANDES ALMEIDA deferido

190582 ANA CAROLINA FERNANDES ALMEIDA deferido

189504 BÁRBARA MACIEIRA RIBEIRO MACEDO deferido

190404 BEATRIZ DE ARAUJO CANDIDO deferido

192386 CAMILA DE OLIVEIRA CASTRO MANHAES deferido

190279 DIOGO BARBOZA DA SILVA deferido

198377 ÉRICA MARIA BERRIEL RODRIGUES DE AZEVEDO deferido

192630 KARLA DE MELLO SILVA deferido

193935 MARIA CLARA VICENTE CARVALHO deferido

188883 MATHEUS DE MACEDO VIEIRA deferido

194900 NAFSON DE OLIVEIRA LOPES deferido

199059 SAMYRA ALEXIA CORREIA SANTANA LEMOS deferido

188764 WESLEY COELHO DA SILVA CORREA indeferido

RESIDÊNCIA JURÍDICA - SERRANA

Nº

INSC
CANDIDATO Status da solicitação

190894 ALVARO AYRES PEREIRA JUNIOR deferido

197070 ANDRESA CUSTÓDIO DA SILVA deferido

193023 CARLA CRISTHIE BRAZ ROCHA PESSANHA deferido

190181 ERICA FERREIRA MACHADO deferido

189076 JULIANE DOS SANTOS CARLOS deferido

190827 KAREN NASCIMENTO TAVARES deferido

192337 LUIZ CARLOS JOSÉ NOGUEIRA JÚNIOR deferido

188727 MAYCON FERREIRA DE MORAES deferido

188845 ROBERTA TITO DA SILVA SANT'ANNA COSTA deferido

RESIDÊNCIA JURÍDICA - SUL FLUMINENSE

Nº
INSC

CANDIDATO Status da solicitação

197078 ANNA CAROLINA CARVALHO DE AZEVEDO COSTA deferido

188932 ANNA CAROLINE DE ATHAIDE SILVA deferido

196957 DANDARA MARA MENDONÇA deferido

192092 ELIENAI DE SOUZA RAIMUNDO deferido

197978 ESTEFANE MORAES DOS SANTOS deferido

189639 IGOR FREDERICO DA SILVA LACERDA deferido

189945 ISABELLA SOARES DOS SANTOS FRANCELINO deferido

194083 JOÃO VITOR DIAS PATRICIO DE SOUZA deferido

192909 LETÍCIA PAULINA DIAS deferido

190101 PAULO RICARDO DA ROCHA MACHADO deferido

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

194718 THAUANE JOAQUIM PEIXOTO deferido

188771 ZAIRA NARCIZO FERREIRA deferido

Rio de Janeiro, 13 de novembro de 2024.